
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Rosangela Hammes Rodrigues – DLLV/CCE/UFSC

(Presidente), Drª. Joice Eloi Guimarães – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Externo), Drª. Francieli

Matzenbacher Pinton – UFSM (Membro Externo) e Ph.D. Fabrizio Macagno – ULisboa (Membro

Externo), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de Qualificação do

Projeto de Tese do(a) doutorando(a) Ademir Juvêncio da Silva, intitulada "PRÁTICAS DE

ANÁLISE LINGUÍSTICA NA PRODUÇÃO DE TEXTO DISSERTATIVO-ARGUMENTATIVO NO

ENSINO MÉDIO", a ser realizada em 25/03/2025,  às  09h00min, no(a) Videoconferência.

PORTARIA N.º 24, DE 19 DE MARÇO DE 2025

HERONIDES MAURILIO DE MELO MOURA
Coordenador(a)


